

PROGRAM KİTAPÇIĞI

# Pandemi Koşullarında CSÜS Hizmet ve Haklarının Durumu Konferansı



**Webinar**  
**19 Kasım 2020**  
14:00 - 16:30



Founded by the European Union,  
Avrupa Birliği tarafından finanse edilmiştir.

[www.cisuplatform.org.tr](http://www.cisuplatform.org.tr)

**CİSÜ**  
Cinsel Sağlık & Üreme  
Sağlığı Hakları Platformu

# Açılış Konuşmaları

14:00 – 14:40

**Moderatör**  
**Özlem Gürses**  
Gazeteci – Yazar

**Prof. Dr. Ayşe Akın**  
Başkent Üniversitesi BÜKÇAM Müdürü,  
TAPV Yönetim Kurulu Üyesi

**Dr. Hassan Mohtashami**  
UNFPA Türkiye Ofisi Ülke Temsilcisi

**Angel Hidalgo Gutierrez**  
AB Türkiye Delegasyonu, Birinci Müsteşar,  
Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Bölüm Başkanı

**Uzm. Dr. Bekir Keskinliç**  
T.C. Sağlık Bakanlığı, Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü  
Genel Müdür Yardımcısı

# Tematik Konuşmalar

14:40 – 15:40

**Moderatör**  
**Özlem Gürses**  
Gazeteci – Yazar

**Dünden Bugüne Türkiye Nüfus ve Sağlık Araştırması  
Verileriyle Türkiye'nin Üreme Sağlığı Görünümü**  
**Prof. Dr. Banu Ergöçmen**  
Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü Müdürü

**Pandeminin Üreme Sağlığı ve Cinsel Sağlık Hizmetlerinin  
Erişilebilirliğine Etkisi**  
**Doç. Dr. Volkan Yılmaz**  
Boğaziçi Üniversitesi Sosyal Politikalar Forumu Uygulama  
ve Araştırma Merkezi Müdürü

**Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı Alanına  
Veri Temelli Yaklaşım**  
**Prof. Dr. Tomris Türmen**  
Uluslararası Çocuk Merkezi Başkanı

**Soru – Yanıt Bölümü**  
15:40 – 16:30

## Özlem Gürses



Ankara'da doğdu. Türkiye ikincisi olarak kazandığı TED Ankara Koleji'nde ilköğretim ve lise eğitimi tamamladı. Ardından ODTÜ Mimarlık Bölümü'nü bitirdi. Mimarlık Tarihi programında yüksek lisans yaparken geçirdiği bir trafik kazası onu İstanbul'a ve medya dünyasına taşıdı. ATV Haber Merkezi'nde muhabir olarak başladığı medya kariyerine Star TV'de 'Gece Hattı' ve 'Kırmızı Koltuk'la devam etti. NTV için 'Mimarlık ve Yaşam', CNNTURK için 'Yeşil Ekran' belgesellerini hazırladı. Ufuk Güldemir'in kurduğu Habertürk TV'de 20. Saat, 13 Ajansı, Bildiğin Gibi Değil, Burası Haftasonu, Habertürk Gündem programlarının editörü ve sunucusuydu. Kanal 1 Ana Haber'in hem haber müdür yardımcısı hem de ekran yüzüydü. İzlenme oranı olarak 90-100 aralığında devraldığı Ana Haber Bülteni'ni ilk 20 arasına yükseltti. Aynı kanalda 'Özlem Gürses'le Bakış' ve 'Şahane Çocuklar' programlarının yapımcısı ve editörüydü. Skyturk'te 'Özlem Gürses'le Çizgi Dışı' programında pek çok saygın ve ünlü ismi konuk olarak ağırladı. TV8'de ve Habertürk'te Vivet Kanetti Uluç ve Ayşe Böhürler ile birlikte sunduğu 'ZYÜZ'ün özgün format yaratıcısı ve editörüydü. FOXTV'de gündüz kuşağı programlarından 'Affetsen'in ekran yüzüydü. Türkiye'nin 2000'li yıllarda yaşadığı büyük değişim medyada "yeni fırsatlar, özgür alanlar" aramasına yol açtı. Özgür gazeteciliğe inanan bir ekiple kurucusu olduğu ArtıBirTV bu arayışlardan biriydi. Uğur Dündar ile birlikte Ana Haber'i hazırladı ve sundu. Bugüne dek ulusal ve uluslararası çok sayıda organizasyonda "Moderatör ve Sunucu" olarak görev aldı. Mayıs 2017 tarihinde ise ilk kitabı olan "Bazen Olmaz..." Kronik Kitap'tan çıktı. Köşe yazıları ve röportajlarıyla Sözcü gazetesinde yer aldı. Şimdilerde Halk TV'de 20.Saat programını hazırlayıp sunuyor. Özlem Gürses evlidir ve Uzay isimli bir çocuk annesidir.

## Prof. Dr. Ayşe Akın



Tıp Doktoru, Kadın Hastalıkları ve Doğum ve Halk Sağlığı uzmanıdır. 42 yıl Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı AD öğretim üyesi olarak çalıştı. Halen Başkent Üniversitesi Kadın-Çocuk Sağlığı ve Aile Planlaması Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü ve Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı Öğretim Üyesidir.

Meslek hayatına Erzurum'da başlayan Akın, Türkiye'nin sağlık sisteminin her basamağında çalıştı. Sağlık ocağı hekimliği, hastane başhekimliği, grup başkanlığı ve Sağlık Bakanlığı'nda Ana Çocuk Sağlığı ve Aile Planlaması Genel Müdürü olarak görev yaptı. Temel çalışma alanı kadın sağlığı, üreme sağlığı ve toplumsal cinsiyet olan Prof. Akın, İngiltere'de Southampton Üniversitesi ve London School of Hygien and Tropical Diseases'de toplam 4 yıl ileri eğitim deneyimi kazandı. Uzun süre Dünya Sağlık Örgütü'nün (DSÖ) çeşitli danışma kurulları ve yönetim Komitelerinde görev aldı ve başkanlık yaptı. Halen DSÖ, UNFPA gibi uluslararası kuruluşlara danışmanlık yapmaktadır. TAPV yönetim kurulu üyesidir.

Nusret Fişek Bilim Ödülü, Dünya Sağlık Örgütü'nün İhsan Doğramacı Aile Sağlığı Ödülü, Birleşmiş Milletler'in insan hakları ve kadın haklarına katkıları için 2019 yılında verdiği Hizmet Ödülü'nün de aralarında bulunduğu pek çok, bilim ve hizmet ödülünün sahibidir.

## Dr. Hassan Mohtashami



Sağlık sektöründe 26 yılı aşkın yöneticilik deneyimine sahip bir tıp doktorudur. 2004'te Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu'na katılmadan önce, ülkesi İran'da Bölge Sağlık Direktörü, Dünya Bankası Proje Müdürü, Aile Planlama Birliği'ne (IPPF iştiraki) CEO'luk gibi farklı pozisyonlarda ve Afganistan'da Dünya Sağlık Örgütü Üreme Sağlığı Danışmanı olarak görev yaptı. Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti'nden önce Pakistan, Laos Demokratik Halk Cumhuriyeti ve Esvatini Krallığı'nda BM Nüfus Fonu Temsilciliği, Sudan ve Uganda'da Temsilci Yardımcılığı pozisyonlarında yer aldı.

## Angel Hidalgo Gutierrez



Avrupa Komisyonu'nda 20 yıldan fazla görev yapmış bir AB uzmanıdır. 2018'den beri Ankara'da Baş Müsteşar ve AB Delegasyonu'nun Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Bölüm Başkanı olup, Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA I ve II) altında Çevre ve İklim Değişikliği, Ulaşım, Rekabetçilik, İnovasyon ve İnsani Gelişme alanlarında Türkiye'ye verilen mali yardımın yönetiminden sorumludur.

1996 yılında Brüksel'deki Avrupa Komisyonu'na uzman olarak katıldı. 2001'den itibaren Bolivya'da Ekonomik İşbirliği, Ticaret ve Siyasi İlişkiler Bölüm Başkanı olarak çalıştı. 2006'da Suriye'de İşlemler ve Ekonomik İşbirliği Bölüm Başkanı olarak göreve başladı. 2010'da Brüksel'de Avrupa Komisyonu, Kalkınma ve İşbirliği Genel Müdürlüğü - Europaid'e bağlı Afrika Birliği ve Pan-Afrikan Konular Bölüm Başkanı olarak atandı. Türkiye'ye gelişinden önce Bay Gutierrez Hidalgo AB Mısır Delegasyonu'nun Kahire'deki ofisinde, AB-Mısır işbirliği ve ticaret, özel sektör desteği, çevre, enerji, altyapılar, su ve sağlık koruma, AR-GE alanlarında çift yönlü ve bölgesel programlar geliştirmekten sorumluydu.



## Uzm. Dr. Bekir Keskinliç

1964 yılında Ankara'da doğdu. Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi mezuniyetini takiben Kayseri'de görev yaptı. Aile Hekimliği ihtisasını Ankara Eğitim ve Araştırma Hastanesinde tamamladı. 2003 yılından beri Sağlık Bakanlığında farklı birimlerde (Tedavi Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Dış İlişkiler Daire Başkanlığı) görev yaptı. 2010-2013 yılları arasında Dünya Sağlık Örgütü Avrupa Bölgesi Daimi Komitesi üyesi olarak ülkemizi temsil etti. Türkiye Halk Sağlığı Kurumunda Başkan Yardımcısı olarak görev yaptı. 2016 yılında Dünya Sağlık Örgütü İcra Kurulu üyesi olarak ülkemizi temsil etmeye başladı. Halk Sağlığı Genel Müdürlüğünde Genel Müdür yardımcısı olarak görevlendirildi. İyi düzeyde İngilizce biliyor. Evli, iki çocuklu.



## Prof. Dr. Banu Ergöçmen

Lisans derecesi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Sosyoloji Bölümünden, yüksek lisans ve doktora dereceleri Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü'nden Teknik Demografi alanındadır. Banu Ergöçmen halen Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü'nde öğretim üyesidir ve idari görev olarak 2014 yılından itibaren Enstitü Müdürlüğünü yürütmektedir. Demografi alanındaki akademik çalışmalarının ve yayınlarının yanı sıra, alanında otuz yılın üzerinde nicel ve nitel araştırma deneyimine sahiptir.



## Prof. Dr. Tomris Türemen

1964 yılında İstanbul Arnavutköy Kız Koleji'ni, 1970 yılında Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi'ni bitirdi. 1974 yılında tamamladığı Amerika, New York Üniversitesi'nde Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları İhtisası'nın ardından Kanada, Montreal McGill Üniversitesi'nde Yenidoğan Bilimi Üst İhtisası yaptı. 1981'de Pediatri Doçenti, 1988'de Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Profesörü oldu. Pakistan, Singapur, Kanada ve Amerika'da çeşitli üniversitelerde öğretim üyeliği yaptı. 1989 yılında Sağlık Bakanlığı, Ana Çocuk Sağlığı ve Aile Planlaması Genel Müdürlüğü'ne atandı, 1991 yılında Sağlık Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı oldu. Ertesi yıl Birleşmiş Milletler-Cenevre'de Dünya Sağlık Örgütü İcra Direktörlüğü görevine getirildi. 15 yıl boyunca Türkiye'nin yurtdışındaki en yüksek dereceli memuru olarak çalıştı. Dünya Sağlık Örgütü Genel Direktör Temsilciliği görevinden sonra, 2007 yılında Türkiye'ye geri döndü Ankara Üniversitesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı, Yenidoğan Bilim Dalı Başkanlığı yaptı. Halen Ankara'da Uluslararası Çocuk Merkezi Başkanlığı görevini yürütmektedir. Ulusal ve uluslararası bir çok bilimsel makale ve kitabı vardır. Uluslararası Jinekoloji ve Obstetrik Federasyonu'nun (ABD) "Kadın Sağlığına Katkı Ödülü" (2000), Uluslararası Milli Pediatri Kuruluşu'nun "Üstün Çocuk Doktoru Ödülü (2007) ve Dünya Sağlık Örgütü Avrupa Bölgesi "Avrupa Sağlık Ödülü"nün (2019) aralarında bulunduğu yurtdışından ve Türkiye'den çok sayıda ödülün sahibidir.



## Doç. Dr. Volkan Yılmaz

Boğaziçi Üniversitesi Sosyal Politika Anabilim Dalı'nda öğretim üyesi ve Sosyal Politika Forumu'nun merkez müdürü olarak görev yapmaktadır. Lisans derecelerini Boğaziçi Üniversitesi'nden Siyaset Bilimi & Uluslararası İlişkiler ve Sosyoloji bölümlerinden alan Volkan Yılmaz, siyaset bilimi alanındaki doktora derecesini ise Leeds Üniversitesi'nden almıştır. Yılmaz'ın Türkiye'de Sağlık Reformunun Siyaseti (The Politics of Healthcare Reform) başlıklı son kitabı ise 2017 yılında Palgrave Macmillan tarafından yayınlanmıştır. Yılmaz'ın akademik ilgi alanları arasında sosyal politika reformlarının siyaseti; sağlık politikaları; göç, insanî yardım ve sosyal politikalar; insan hakları ve sosyal politika ilişkisi bulunmaktadır.

